
PEDREIRAS/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CNPJ: 46.773.419/0001-87

Site: hltps://>v>vw.pedreiras.ma.gov.br/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 004/2023

OBJETO: Coniratação de empresa para a Construção da Secretaria de Meio Ambiente do Municí
pio de Pedreiras/MA.

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão,
Sr." Aldeclei Farias Reis - Secretário Municipal de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições le
gais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa J. C. G.
DE CARVALHO LTDA - EPP. CNPJ n" 19.815.556/0001-64, situada na Rua do Comercio, n°
736, Centro, CEP n° 65.758-000 - São Roberto/MA. vencedora do certame com o valor total de R$
199.977,91 (Cento e noventa e nove mil, novecentos e setenta e sele reais e noventa e um centavos),
conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO em 22/11/2023.

HOMOLOGADO PARA: J. C. G. DE CARVALHO LTDA - EPP. CNPJ n° 19.815.556/0001-64,

situada na Rua do Comercio. n° 736, Centro. CEP n° 65.758-000 - São Roberto/MA.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: perfazendo o valor total de R$ 199.977,91 (Cento e noventa
e nove mil. novecentos e setenta e sete reais e noventa e um centavos).

Comunica assim o resultado final dò Procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo. \n

Pedreiras - MA, mde novembroJe 2023.

AlqMÍeSm Reis
Secretário MnmtíWíMe Meio Ambiente



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CNPJ: 46.773.419/0001-87

Site: littps://w'Ww.pedrciras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA

1202'h

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 004/2023

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 004/2023. do tipo
menor preço global, objetivando a Contratação de empresa para a Construção da Secretaria de Meio
Ambiente do Município de Pedreiras/MA. em favor da empresa J. C. G. DE CARVALHO LTDA -
EPP, CNPJ ff 19.815.556/0001-64. situada na Rua do Comercio, n" 736, Centro, CEP n° 65.758-
000 - São Roberto/MA, perfazendo o valor total de R$ 199.977,91 (Cento e noventa e nove mil,
novecentos e setenta e sete reais e noventa e um centavos). Comunica assim o resultado linal do
procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

Pedreiras - MAVÍ^ de novembro de 2023.

Secretárií

Farias Reis

M de Meio Ambiente



PREFBTURAMUNICtPALDEPEOREIRA&MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7129 OIÃRlOOFnciAL-NÚMERO: 916/2023 - 22/11/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO •
PORTARIAS • CONCEDER: 177/2023

PORTARIA N* 177/2023

O Sccreiãrío Municipal dc Administração d >
Municipio dc Pedreiras - MA. no uso dc suas atribuições lega: i
que lhe são conferidas pela lei orgânica do município. o

's fsi

RESOLVI-; g-Hr
í

I — Conceder ao Sr. El.CIMAR SILVA LIMA

Sccrclárín Municipal dc Agricultura. Pecuária c Pesca, portado: 2
do CPP n" 893.172.973-15 e RO n° 1042422998, o valor de RÍ°- C\
3S(I.Ü0 (irczcniü.s c cinqucnia rcnis), cquivalcuic a 01 (uma) ^
diãriu. pura custear despesas dc vjogcm â São Luts - MA no
pcriudü de 23 de novembro de 2023. onde o mesmo irá rcalizaií—
lunn visito aus órgãos usindunis destimidus a Agricultiu-n
Pd miliar.

II — Os recursos orçamentários necessários ao cu.sicio das
despesas constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação
orçamcnlnria: 20 122 0002 2.037 Gestão da Secretaria dc
Agricultura. Elememo de despesa: 3.3.90.14.00 DIÁRIA •
CIVIL, c os recursos liitanceiros correrão á conta da fciote dc

recurso 1500000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPÜSrOS.

111 — Esui Portaria entrará era vigor na data de sua publicação,
revogadas tu disposições em uonirário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA, 20 DE
NOVEMBRO DE 2023.

Damião Felipe Barbosa
Secruiáriu Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - O
UCITAÇÕES • RESULTADO DE JULGAMENTO: ]

004/2023

RESULTADO JULGAMENTO - TOMADA

Ê PREÇOS N* (104/2023 - Tomamos píiblico o resultado da
//TOMADA DE PREÇO.S n" 0()4'2023. do tipo mcnnr preço

global, objetivando a Comrdlução dc empresa paru a Cuii.sinição í
dit Secretaria de Meio Ambiente do Mutiicipio de Pcdreifa»/MA. ,
lendo como vencedora do cerlaine a empa-sa J. C. G. DE f
CARVALHO LTDA - EPP. CNPJ o" t9.815.5.Sfi/ÜÜUl-64.'l

.situada na Rua Jo Comercio. n° 736. Ceatm. CEP n' I
65.758-000 - Sàu Robctto'MA. com o valor lutai ilc RS [
199.977.91 (Cento e noventa e novo mil. novecentos e scicms e /,

1 sele reais c noventa e um ccniavusV Comunica assim u resultado /
I Eiutl do Procedimento, levando em conta o interesse público c |
1 Administrativo. Pedreiras/MA. em 20 de novembro de 2023. )
/ Vngncr da Assunção Nercs - Presidente da CPL - Portitriu n"^(^0^2/2023-OP. ̂

' sic^ARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - y'
UCITAÇÕES • AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.:

004/2023 I
4AVISO DE iiOMOLOGAÇÁO - TOMADA DE PREÇOS '

,(| N° 0(14/2(123 - Homologo o rcsiiltndn da licitação nn iimdnlidudc tt
1 TOMADA DK PREÇOS N" (104/2023. do üpo menor preço H
( global, objetivando a Contratação dc empresa para a Construção ['Ída Secretaria dc Meio Ambiente do Municipio Jc Pcdreir.is/MA, /
em favor da empresa J. C. G. DE CARVALHO LTDA - EPP. 'I
CNPJ n' 19.815.556'0001-A4. situada na Rua do Comercio, n" j
736. Centro. CEP n' 65.758-000 —São Robcrlo/MA. perfazendo i

I o valor total de RS 199.977.9! (Cento e noventa c nove rnil. |
novecentos e setenta e sete tctils c noventa c uin cuntavosl. a

/, Comunica assim o resultado final do procedimento, levando em v
j conta o iiiivrvs.sc público c Administrativo. Pedreiras - MA. 32 \
/dc novembro de 2023. Aldcclci Farias Reis - Sectctãrio..A'ij^Muiiieipal de Meio Ambiente^ /j.——

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E URBANISMO - UCITAÇÕES ■■ EXTRATO DO 111
TERMO ADITIVO DE CONTRATO.: 20220150/2023

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITÍNO DK

CONTRaTO. Termo aditivo de Contrato n'' 2012ül5()/2(l22.

PARTES: Secretaria Municipal de Infracstrulur.i c Urhanismti.
inscrilcr no ("NPJ sob o n" 0(\1S4.253/OQOI-49 e a empresa
BRASIL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE COLETA
LTDA. inscrita no CNPJ n" 22.063.699/9601-71 OBJETO:

nltemção no valor do Contrato n° 20220150/2022, decorrente do
Proccs.si> Admiiiistrativi) 19(17001/2021. CONCORRItNClA SRi'

n'' 004/2021. cujo o objeto do contrato é a prestação de serviços
de limiKza pública e colct.1 dc resíduos sólidos (enteia dc lixo
domiciliar, coleta de cntullios. varrição diária manual, capinação
e roço manual, coleta de rc.siduos dos serviços de saúde c
limpc/a de esgotos, córrugus c igarapés) na sede c zona rural do
Município de Pedreiras/MA. VALOR: RS 28.000.51 (vinte c
oito mil reais, cinqucntu c um ceiiluvns), passando o contraio n
ler o valor total dc RS 391.773.99 (trezentos noventa e um mil,
setcccntos c sutenlii e trcs reais, noventa e nove cuntiivus)

mensai.s: VIGÊNCIA prcscmc termo aditivo terá a vigência a
partir dc 02'lÜ/2023 ate o dia 3l'I2/2ü23. ORGÃO: 02 Poder
Executivo UNIDADE GESTORA: 0208 Sec. Mun. de

Infracstrutura e ürisanismo PROJETO/AT IVID.ADF.; 15 452
00)1 2.0.3.3 Gestão da LimjK-za Pública CL/\SSIEICAÇÃG
ECONÔMICA: 3.3.9(».39.0{) Outros scrv. dc lerv. pessoa
jurídica. HASF. LFOAL: O objeto deste tiu-mo está cm
eonsonância com n Lei Kcdcriil 8.666/93. Ait. 65. FORO:
Comarca de Pedreiras. Estado cio Maranhão. Pedreiras. Estudo
do Maranhão, 02 dc outubro dc 2023. Marcos Drunicri de
Freitas. Secretário Municipal <lc Infraesirutura c urb.imsmo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E URBANISMO - UCITAÇÕES - EXTRATO 00IV
TERMO ADITIVO DE CONTRATO: 20220150/2023

EXTRAIO no QUARTO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO. Termo udiiivo dc Contrato n" 2022(1150.'2()22.
CONCORRÊNCIA SRP u" 1)0-1,2021. PARTES: Secretaria
Municipal de Infraestrutura c urbanismo, inscrito no CNTJ stib o
n" 1)6. l84,253'0()OI-49 c a empresa BRASIL CON.STRUÇÕES
E SERVIÇOS DE COLETA LTDA. inícriia no CNPJ .sob o n"
22.063.699/<)0{)l-7L ESPÍiCir;: Aditivo de duração de comnilo:
O presente termo aditivo terá u vigência a partir do dia
02/1 1/2023 até o dia 31/12/2023. VALOR: O valor di> referido
icrrno ttditivo. é dc RS 783.547.98 (scteocntos e oitenta e três
mil. quinitcntos c quarenta c sete reais, noventa e oito centavos).
ORGÀO: 03 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 0208 Sec.
Mun. Ue Infracsirutiira e Urbanismo PROIETO/ATIVIDADU;
15 452 ÜOll 2.033 Ge.siào da Limpeza Pública
CLASSHTCAÇ.ÃO ErONl!)MIC A: 3.3.90.39.00 Outros scrv. de
tcrc. pessoa jurídica. B.ASF. LECi.-\L; O objeto deste tennn está
cm consoiiúncia com a Lei 8.666 93. Art. >7 inciso II iln Lei n"
8.66(1/93. FORO; Comarca dc Pedreiras, Estado du Maranhão.
Pedreiras. Estado do M.irantiào. 01 dc novenibru dc 2023.
Marcos Brunicri dc Freitas. Seciviárlo Mun. dc liilrncslriitura c
Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E URBANISMO - UCITAÇÕES • EXTRATO DO 1

iga%B
CPF: —.saaoia-" - Data: 22/11/2023 - IP com n": 192.168.3.11

Autenticação om: www.pedrBiras-fna.gciv.br/diariooficial.onp?id=1874

aDOil www.peclreiras.ma.gov.br 3/5


